ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

Avenida Antônio de Carvalho, 555  - Porto Alegre / RS

Fones: (51) 3288-9300 / 3288-9301  -  Fax: (51) 3288-9302

E-mail: acadepol@policiacivil.rs.gov.br

EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA Nº 33/2017

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE OPERAÇÕES TÁTICAS - COT

RESULTADO PROVA FÍSICA E CONVOCAÇÃO PROVA DE TIRO

                                   A Presidente da Comissão de Concurso, no uso de
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, por este
Edital, para conhecimento dos interessados que:

1) Os candidatos abaixo relacionados foram considerados aptos nas provas de capacitação física do Processo de

Seleção para o Curso de Operações Táticas – COT, nos termos do Edital de Seleção Interna nº 014/2017, publicado no

Boletim Regimental da Polícia Civil/RS Nº 110/2017 de 24/08/2017.

CANDIDATO PONTUAÇÃO

RICARDO BROCKER PESSÔA 20

EDSON VINÍCIUS DA SILVA RAMALHO 18

RAFAEL GROSSI 18

RODRIGO DE AZEVEDO 16

LEONEL GUTERRES RADDE 15

CARLOS EDUARDO VILHAGRA CENTURION 13

EDUARDO VASCONCELLOS DA SILVA 13

DYEGO ERMANIO PIMENTEL DE OLIVEIRA 12

RAFAEL DO CANTO DONINI 12

RODRIGO DE MOURA RODRIGUES 12

CAMILO MARQUES BATISTA DE ALMEIDA HOPPEN 11

THIAGO SANTOS DE FIGUEIREDO 11

CLEITON DE VARGAS SARTURI 10

LEANDRO BARBOSA RODRIGUES 10

2) Os candidatos abaixo relacionados foram considerados inaptos, conforme disposto no Edital Interno n.º 014/17, item

4.3, anexo I, publicado no Boletim Regimental da Policia Civil/RS n.º 110/16 de 24/08/2017.

ADRIANO COSTA AGUIAR

AIRTON GUSTAVO MEIRELLES

BRUNO JORGE RIBAS

CAMILO PEREIRA CARDOSO

DOUGLAS MATTIELLO

EDSON CESAR PEREIRA LEIRIAS

EDUARDO BADIA JUNIOR

EZEQUIEL AUGUSTO JASPER

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

Avenida Antônio de Carvalho, 555  - Porto Alegre / RS

Fones: (51) 3288-9300 / 3288-9301  -  Fax: (51) 3288-9302

E-mail: acadepol@policiacivil.rs.gov.br

FABIANA BERNARDI JUSTO

FABIANO DE BEM BORGES

GENESON DOS SANTOS JUNIOR

GUSTAVO PEREIRA DA SILVA

LÍDIO SARAIVA DA SILVA JÚNIOR

LUIZ FELIPE PRESTES DE LIMA

MAURICIO ESPINDULA

PAULO ROBERTO STOCKER

PIETRO BITTENCOURT DE SOUZA

ROBSON JOSÉ NARDELLI

TIAGO PAESE

3) Os candidatos inaptos poderão interpor recurso, no prazo de 3 dias, dirigido à Presidente da Comissão de Concurso e

protocolado na secretaria da ACADEPOL, situada na Avenida Antônio de Carvalho, nº 555, Bairro Jardim Carvalho em

Porto Alegre/RS.

4) Os recursos poderão ser enviados por Sedex, dentro do prazo estabelecido no item 3. Será considerada a data de

postagem do recurso nos correios.

5) Os candidatos que não compareceram foram eliminados do certame.

6) Os candidatos mencionados no item 01 deste edital ficam convocados para a Prova de Tiro Policial, que se realizará no

dia 23 de outubro de 2017, às 9h, na Linha de Tiro da Polícia Civil/RS, situada na Rua Octávio de Souza, nº 555, Alto

Teresópolis – Porto Alegre.

7) Os candidatos deverão portar documento de identificação, colete balístico e a Pistola calibre .40, de uso pessoal.

8) Os candidatos estão cientificados de que a posição inicial de tiro é: de pé, frente para o alvo, arma empunhada a 45º

em relação ao solo, dedo fora do gatilho (denominada posição de retenção de arma); e a condição da arma será:

carregada e travada. As demais orientações encontram-se no ANEXO 2 do Edital de Seleção Interna nº 014/2017.

9) Informamos que a permanência no local de prova é restrita aos candidatos, à Comissão Avaliadora e à Comissão
Organizadora.

Publique-se.

       Porto Alegre, 09 de setembro de 2016.

                                                                                                                   Elisangela Melo Reghelin,

                                                                                                                     Delegada de Polícia,

                                                                                                                   Diretora da ACADEPOL.

                Daniela Ruschel Malvasio,

         Delegada de Polícia,

   Diretora da DRS/ACADEPOL.